Campo Bom, ,04 de julho de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Professor Jéferson Nunes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO Nº _________/2024

               O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao Executivo

Municipal, com ciência à Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Planejamento,

da presente Indicação:

            Solicito de maneira urgente que se promova a limpeza dos resíduos de vidros,

frente a EMEF Emílio Vetter, bem como a limpeza do local, solicitando ainda a limpeza

e reparos na pracinha.

Justificativa:

 Em frente da escola Emilio Vetter ficava uma caixa coletora de resíduos de vidros,

sendo esse um local inadequado, pois bem, como houve muitos pedidos por parte da escola

e do conselho de pais e mestres ela foi deslocada para rua Tapajós. No entanto, ficaram

resíduos menores espalhados pela calçada que estão trazendo perigo às crianças e pais,

sabemos que neste período de calor muitos vão de chinelo e este acúmulo do que sobrou

pode acabar ferindo alguém.

 Outra situação é com o estado de degradação da praça, que fica no mesmo local onde

se encontram os resíduos de vidros.

Atenciosamente,

_______________________________

Vereador Victor Fernando Souza – PCdoB